

ادامه از صفحه اول

#### درحاشیه اجلاس دانشگاه تهران

نگاهی مجدد به ترکیب اجتماعی جامعه ما حکایت از آن دارد که ایران کشوری است که در آن اقوام مختلف، با فرهنگ، زبان و مذاهب متفاوت زندگی می کنند و چون گلسستانی است که کثرت اقوام و ادیان و مذاهب موجب زیبایی آن شده است. چنان که در بسیاری موارد، پیوستگی دینی، نژادی و فرهنگی ساکنان این مرزوبوم، در عین کثرت موجب همگرایی مردم شده است. همین هم گرایی مردم در طول تاریخ موجب حفظ این آب و خاک از گردن حوادث زمان و یورش بیگانگان شده و تهاجم یونانیان و مغولان را خنثی کرده است. این اتحاد زمانی می تواند استمرار باید که درعین کثرت و وحدت ملی، اختلافات زبانی، فرهنگی، دینی و مذهبی را همچون گذشته تحمل کرده و به حقوق همه اقوام به ویژه در زمینه زبان، فرهنگ، قواعد و قوانین دینی ومذهبی آنان احترام بگذاریم و از هرگونه اقدامی توسط هرکس و در هر سیاسی که موجب جریحه دارشدن افکار و عقاید اقلیت های قومی و دینی و مذهبی می شود جلوگیری کرده و در عمل همه عامل و مامور به حفظ این وحدت و پایبند به آن باشیم. در این صورت هم شخصیت های سیاسی و مذهبی کشور و هم تمام اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی صورانه به نتیجه نرسیدن شعار وحدت را تحمل می کنند و امید گذشته را نگاه می دارند. تلاش برای حفظ اتحاد ملی موضوعی است که هم در قانون اساسی و هم در نظرات مراجع دینی و مقامات بر رعایت آن تاکید می شود ولی در عمل کسانی که منافع خود را در توسعه اختلاف می بینند بر گسستن و نه پیوستن این اتحاد می کوشند همچنان که عدم اجرای بعضی از اصول قانون اساسی کشور چون اصل۱۵ (آموزش زبان و ادبیات اقوام ایرانی) و اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی موجب احساس برخورد متفاوت بین مردم شده است. اینگونه برخورد ها در همه جا بستری برای ظهور گروه های تندرو می شود که علم مخالفت با دیگر گروه های مسلمان در کشورهای مختلف را برافراشته و به نام دین به نقض دین و سلب حقوق مردم می پردازند. اکنون جای آن دارد که دولت تدبیر و امید که وعده رفع هرگونه اختلاف و تبعیض را به مردم داده و دستیار ویژه ریاست جمهوری هم در حد توان و بیان این وعده را پیگیری می کند، در عمل با رفع اختلافات و انجام خواسته های مردم مناطق اقوام نشین و شرکت دادن آنان در اداره امور مناطق خویش، قانون اساسی را در عمل اجرا کنند.

**مهسا جزینی:** قرار کفالت «سعید مرتضوی» مدیرعامل پیشین سازمان تامین اجتماعی به وثیقه تبدیل شد. «علیرضا دقیقی» وکیل دادگستری و یکی از شاکیان سعید مرتضوی در پرونده تامین اجتماعی دیروز به «ایرنا» گفت: با دستور شعبه ۱۵ دادرسرای کارکنان دولت، قرار کفالت دومیلیاردتومانی مرتضوی در پرونده تامین اجتماعی به قرار وثیقه تبدیل شده است. اگرچه او از میزان قرار وثیقه صادر شده برای مدیرعامل پیشین تامین اجتماعی در این پرونده اظهار بی اطلاعی کرد. «دقیقی» به «ایلنا» هم گفته است: «طبق اصل تناسب قرارها هر قرار کیفری صادر شده باید متناسب با جرم هر فرد باشد. وقتی قرار کفالت دومیلیاردتومانی برای مرتضوی صادر شد، بحث ما این بود که در طول تاریخ رسیدگی های قضایی کشور، تاکنون کسی کفالت بالای ۵۰ میلیون تومان فرد دیگری را پذیرفته است. ما این نظر خود را طی نامه ای به بازپرس اعلام کردیم و خواستیم که در این قرار تجدینظر داشته باشد. برای همین با دستور شعبه ۱۵ دادرسرای کارکنان دولت، قرار کفالت دومیلیاردتومانی مرتضوی در پرونده تامین اجتماعی به قرار وثیقه تبدیل شده اما هنوز میزان وثیقه به ما اعلام نشده است.»

او با بیان اینکه یکی از دو نفری که کفالت آقای **شرق، آمنة شیرافکن:** ۸۰هزار برگ سند تحقیق وتفحص از تامین اجتماعی یک سال پیش به قوه قضاییه رفت و تازگی ها بازپرس پرونده سعید مرتضوی درباره پرداخت های خارج از شمول و صحت وسقم آن از مجلس پرسش هایی را مطرح کرده؛ پرسش هایی که به گفته علیرضا محبوب محلی از اعراب نادر چراکه سوال و تعجب نمایندگان حضور غیرقانونی مرتضوی بعد از انفصال از ریاست در سازمان تامین اجتماعی بوده از تخلصی که از نگاه او و دیگر نمایندگان به اندازه کافی محرز است. سعید مرتضوی به حکم دیوان عدالت اداری از سمت خود در سازمان تامین اجتماعی برکنار شد و با وجود احراز حکم، کماکان به کار خود ادامه داد. سوال دیگر رییس کمیته تحقیق وتفحص از سازمان تامین اجتماعی چرایی عدم احضار مرتبطان با پرونده تامین اجتماعی و تخلف های مکرر رخ داده در این سازمان است. او می گوید: «طوری وانمود می کنند که گویی در ۸۰هزار صفحه گزارش ما تنها به تخلف سعید مرتضوی اشاره کرده ایم. خیر، اسامی افراد زیادی در گزارش آمده و متاسفانه هیچ کدام از این افراد احضار نشده اند و این مساله نمایندگان پیگیر پرونده را بسیار نگران کرده است.» نامه نمایندگان مفصل است و بندهای مختلفی دارد. در بخش های مختلف نامه این بار به اسامی افراد متخلف اشاره مستقیم شده؛ از هیات مدیره وقت سازمان تامین اجتماعی تا دیگر مسؤولان و مرتبطان این بخش.

## سیاست

# کار مرتضوی به وثیقه کشید

مرتضوی را قبول کرده از طرفین دعواست و ما ادعایی علیه وی طرح کرده بودیم و چون خود ایشان در این دعوا درگیر هستند، کفالتشان با مشکل مواجه است. گفت: «به همین دلیل از بازپرسی درخواست کردیم که کفالت را به وثیقه تبدیل کند که این کار انجام شد. « این وکیل دادگستری افزود: «نکته مهم در این موضوع، تغییر قرار نیست؛ این است که فردی برای مرتضوی

#### مرتضوی: کلا دروغ است

**آقای مرتضوی** در اخبار آمده است که قرار کفالت شما در شعبه ۱۵ دادرسرای انقلاب و کارکنان به وثیقه بدل شده، برخی اخبار هم می گویند که رقم آن بین ۴۰ تا ۵۰میلیاردتومان افزایش یافته است. شما این اخبار را تایید می کنید؟ نه بابا، از کجا این اخبار صادر شده است؟ **آ** پس شما به کل تکذیب می کنید؟ این خبر کلا دروغ است. **آ** یعنی کفالت شما به وثیقه بدل نشده است؟ نه. چه کسی این خبر را گفته و منبع آن کجاست؟ **آ** اخبار بالاخره بین خبرنگاران پخش می شود. خبر کاسته شدن از تعداد محافظان را چطور؟ آن را هم تایید نمی کنید؟ این چیزی نیست که من بخواهم درباره اش صحبت کنم. خبر توزیع پیراهن های

۲۵۰هزارتومانی را هم شما در روزنامه تان منتشر کرده بودید، درحالی که صحت ندارد. برای چه این اخبار را منتشر می کنید؟

**آ** اخیرا یکی از وکلای شاکي از شما در پرونده تامین اجتماعی این موضوع را مطرح کرده و در سایت های خبری هم آمده بود و ما هم به نقل از آنها منتشر کردیم. فکر می کنم این موضوع در گزارش تحقیق وتفحص مجلس از تامین اجتماعی هم آمده بود.

این هم دروغ است، مگر اصلا می شود پیراهن ۲۵۰ هزارتومانی؟ روزنامه ها فقط بهتان می زنند و درمورد من اخبار دروغ منتشر می کنند. **آ** این حق برای شما محفوظ است که به اتهامات پاسخ دهید. رویه ما هم تا به حال همین بوده است. از انتشار پاسخ های شما هم استقبال می کنیم. بعدا صحبت می کنم.

# دستور رییس مجلس برای پیگیری نامه نمایندگان

شورای نگهبان بود تا شاید بتوانند گره کور این ماجرا را باز کنند و دولت برای برکناری مرتضوی قانع شود اما همه این داستان ها تا شکایت مجلس پیش رفت و ماجرای افتادن وزیر کار دولت دهم. به همین دلیل است که ددشتی تاکید دارد: «این روزها بیش از هر زمان دیگری باید دید انتفاع مرتضوی برای شخص احمدی نژاد چه بوده که ایشان تا به این اندازه از یک فرد متخلف حمایت کرده اند، شاید منافعی در میان بوده که حالا باید پشت پرده آن بازگو شود.»

**دستور شخص لاریجانی برای پیگیری حقوقی نامه نمایندگان**

علیرضا محبوب به موج نامه نگاری ها در موضوع رسیدگی به پرونده سعید مرتضوی از مجلس به

(معاونت در قتل) که در پرونده اصلی منظور نشده بود، قرار سه میلیارد تومانی برای «سعیدمرتضوی» صادر شده بود. بر این اساس میزان کل قرار صادر شده برای دادستان سابق تهران، برای هر دو پرونده تا به امروز به پنج میلیارد تومان می رسد، این درحالی است که دیروز اخبار دیگری هم دست به دست می شد. اخباری مبنی بر افزایش رقم وثیقه. گفته شد که رقم وثیقه مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی بسیار بیشتر از این رقم هاست و برخی از نزدیکان او تحت عنوان وثیقه گذار، تقبل آن را برعهده گرفته اند. تلاش های ما برای دسترسی به مقام قضایی برای تایید این خبر به جایی نرسید در نهایت با خود آقای مرتضوی تماس گرفتیم. او در یک گفت وگویی کوتاه به سوالات ما پاسخ داد. سعید مرتضوی مدیرعامل پیشین سازمان تامین اجتماعی، آخرین بار ششم دی برای بازپرسی در ارتباط با پرونده تامین اجتماعی در شعبه ۱۵ دادرسرای کارکنان دولت حضور یافته بود. مجلس به استناد گزارش کمیته تحقیق وتفحص خود از سازمان تامین اجتماعی و چند وکیل دادگستری به نمایندگی از کارگران تحت بیمه این سازمان از جمله شاکیان «سعید مرتضوی» در ارتباط با برخی پرداخت ها، قراردادهای و هزینه کردها از محل منابع مالی این سازمان هستند.

قوه قضاییه اشاره دارد. در همین زمینه نه تنها علی لاریجانی، رییس مجلس، که حجت الاسلام ابوترابی، نایبرییس هم برای ریاست قوه قضاییه نامه نوشته و درباره وضعیت گزارش تفحص ارسال شده به این قوه سوالاتی را مطرح کرده است. محبوب همچنین از دستور شخص علی لاریجانی برای پیگیری نامه دوم نمایندگان به قوه قضاییه خبر داده و الزام معاونت حقوقی مجلس به پیگیری روند این نامه نگاری ها. متن نامه لاریجانی و ابوترابی نیز بر ضرورت پیگیری پرونده متمرکز است و اهمیت در سرعت عمل. البته نامه نمایندگان طول است و بندبند آن نشان از سکوت و سکونی دارد که این روزها پرونده مرتضوی با آن دست به گریبان است.

**پای آبروی مجلس در میان است**

محبوب تاکید دارد که در صورت عدم رسیدگی به گزارش تفحص، مجلس به شدت زیر سوال رفته و از ابزار نظارتی تهی می شود. چندروزی است که نگرانی درباره پرونده سعید مرتضوی در بهارستان بالا گرفته است. خبرهایی به نمایندگان رسیده و دغدغه شان بیش از روزهای دیگر است. شاید به همین دلیل است که دیگر نه صرفا کمیته تفحص که این بار رییس و نایبرییس مجلس هم دست به نامه نگاری زده اند. این بار نه صرفا ماجرای دادگاه مرتضوی، که پای آبروی مجلس در اراجاع پرونده های تخلف در میان است.

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir

پيامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● گفته شده تا آخر سال تورم به ۱۴ درصد می رسد، پس حقوق کارگراها را ۱۵ درصد افزایش می دهیم. افزایش حقوق را باید نسبت به کل سال افزایش بدهند نه نسبت به آخر سال. چون قیمت برخی ازمایحتاج در طول سال افزایش پیدا کرده است. باید این را هم در نظر بگیرند که حقوق ها را فقط یک بار در سال افزایش می دهند

● گاردریل های مزاحم: از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم گاردریل های سیمانی مزاحم را از مقابل خیابان شهید تکیه اکبرآبادی شمالی، منشعب از بزرگراه امام علی(ع) که مشکلات فراوانی برای ساکنان ایجاد کرده اند، جمع آوری کنند.

سیدمحمد علوی از تهران

● مسوولان وزارت بهداشت پاسخگو باشند: چرا برخی دندانپزشکان از دریافت دفترچه های بیمه برای ارایه خدمات دندانپزشکی طفره می روند؟ مگر قرار نشد برخی از خدمات دندانپزشکی با دفترچه های بیمه با قیمت های مناسب ارایه شود؟ از مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تقاضا داریم این موضوع را به طور جدی پیگیری و تمامی دندانپزشکان را ملزم به رعایت دستورالعمل صادرشده، کنند.

علی اکبر فرقانی

● گلایه از شرکت پست: مدارکی را با پست پشتاز از مشهد مقدس برای دخترمان به ارمنستان فرستادیم، با اینکه هزینه پشتاز از ما دریافت شد، متاسفانه مدارک که باید به موقع به نشانی گیرنده می رسید، با تاخیر یک ماهه به مقصد رسید.

با اینکه قبالا هم اعتراض مان را به اطلاع مسوولان شرکت پست رسانده ایم، متاسفانه برای جبران این تاخیر و خسارتی که وارد شده، پاسخگو نیستند. این است معنای پست پشتاز.

مرتضی. ف از مشهد مقدس

● متاسفانه حدود چهارماه است که بنابه علتی نامعلوم روزنامه «شرق» به شهرستان مراغه ارسال نمی شود. لطفا پیگیری فرمایید تا مشکل حل شود.

خواننده قدیمی

به مناسبت میلاد با سعادت پیامبر اکرم ( ص ) و هفته وحدت

فروش محدود H330 محصول تولیدی جدید شرکت پارس خودرو



جهت ثبت نام و یا کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت [www.saipagroup.ir](http://www.saipagroup.ir) و یا به نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه فرمائید .

● گیربکس اتوماتیک مجهز به تیپ ترونیک

● سیستم فرمان الکترونیکی هوشمند EPS

● سیستم ترمز تمام دیسکی( جلو و عقب) مجهز به ABS + EBD

● استاندارد آلایندگی یورو ۵ + سیستم EOBD + IUPR

● سانروف برقی

● سیستم تهویه اتوماتیک